
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 5  города Кропоткин  муниципального образования Кавказский район 
 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 г.                                      № 5 

 
Об организации работы консультационного центра для 

родителей (законных представителей) «Дошкольная академия», 

по оказанию психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 

на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

  
 В соответствии с п.3 ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 r.  N‹ 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», федеральным государственным образовательным 

стандартом, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.20 l3r. 

№ 155, Методическими рекомендациями по оказанию услуг психолого - педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять па воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечение родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», решения Педагогического совета от 28.08.2024 r. протокол № 1,  

п р и к а з ы в а ю:  

1.Организовать работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей) «Дошкольная академия»,  по оказанию психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей в МБДОУ д/с № 5  с 02.09.2024 г. 

2.Назначить ответственным лицом (диспетчером) за работу консультационного центра 

«Дошкольная академия» старшего воспитателя Решетникову А.О. 

3.Ответственному лицу (диспетчеру) за работу консультационного центра «Дошкольная 

академия» Решетниковой А.О. осуществлять непосредственный контроль за работой 

консультационного центра, прием обращений (лично и дистанционно), смену информации 

на сайте учреждения, в Е-услугах, популяризацию работы консультационного центра. 

4.Для организации деятельности консультационного центра «Дошкольная академия»  

привлечь следующих специалистов: 

-Давидовская Светлана Ивановна – заведующий; 

- Решетникова Алла  Олеговна  - старший воспитатель; 

-Щербанева Ирина Георгиевна - старшая медсестра; 

-Антоний Евгения Васильевна  - воспитатель; 

- Тютюнова Ирина Владимировна - воспитатель; 

- Ландикова Елена  Васильевна – воспитатель; 

- Кошелева Надежда Евгеньевна - учитель-логопед; 

- Храпунова Елена Владимировна - педагог – психолог; 

- Перепелицына Елена Юрьевна - музыкальный руководитель  

5. Утвердить Паспорт консультационного центра «Дошкольная академия» по оказанию 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.  

6. Утвердить план  работы консультационного центра «Дошкольная академия» по 

оказанию психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей. 

7. Утвердить график работы консультационного центра «Дошкольная академия» по 

оказанию психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 



(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.   

8. Утвердить график работы специалистов «Дошкольная академия» по оказанию 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.   

9. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы консультационного 

центра «Дошкольная академия» по оказанию психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 

возлагается на заведующего МБДОУ. 

10. Разместить информацию о работе консультационного центра «Дошкольная академия» 

по оказанию психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей  в образовательной 

организации МБДОУ д/с № 5 на сайте МБДОУ. 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5                           С.И. Давидовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


